2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	3 сентября 2018 г.	01-1954-а
от __________________________ № _________

	Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на 3 квартал 2018 года на территории муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области

[bookmark: _GoBack]21.0400   ДО.НПА

В рамках реализации на территории муниципального образования Тихвинское городское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», подпрограмм  «Жилье для молодежи» и «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области»; руководствуясь приказом Министерства строительства и жилищно–коммунального хозяйства Российской Федерации от 4 июля 2018 года №387/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на второе полугодие 2018 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на III квартал 2018 года», распоряжением Комитета по строительству Ленинградской области от 4 декабря 2015 года №552 «О мерах по обеспечению осуществления полномочий комитета по строительству Ленинградской области по расчету размера субсидий и социальных выплат, предоставленных за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории Ленинградской области федеральных целевых программ и государственных программ Ленинградской области» (в редакции распоряжения Комитета по строительству Ленинградской области от 16 декабря 2015 года №601 «О внесении изменений в распоряжение комитета по строительству Ленинградской области от 04 декабря 2015 года №552 «О мерах по обеспечению осуществления полномочий комитета по строительству Ленинградской области по расчету размера субсидий и социальных выплат, предоставленных за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории Ленинградской области федеральных целевых программ государственных программ Ленинградской области»), администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области в размере 31 905 рублей (приложение).
2. #GОпубликовать постановление в газете «Трудовая слава» и разместить в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района.
3. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района по коммунальному хозяйству и строительству.

И.о.главы администрации                                                         И.В.Гребешкова

Бостякова Ольга Вячеславовна,
73-073

СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации по коммунальному
хозяйству и строительству

Наумов Ю.А.

	Председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства
	Корцов А.М.

	И.о.заведующего общим отделом
	Федорова Л.Е.

	Заведующий юридическим отделом
	Максимов В.В.

	Заведующий жилищным отделом
	Соколова Т.В.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Жилищный отдел
	4

	Комитет социальной защиты населения
	1

	Трудовая слава
	1

	ИТОГО:
	7

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Тихвинского района
от 3 сентября 2018 г. №01-1954-а
(приложение)

Расчет норматива стоимости
одного квадратного метра общей площади жилья
на территории муниципального образования
Тихвинский муниципальный район
Ленинградской области
на 3 квартал 2018 года

	№ п/п
	Наименование муниципального образования (поселения)
	Размер утвержденного норматива
 стоимости одного квадратного метра
общей площади жилья
(руб./кв.м.)

	1
	Борское сельское поселение
	35 438,40

	2
	Ганьковское сельское поселение
	29 667

	3
	Горское сельское поселение
	29 447

	4
	Коськовское сельское поселение
	27 793

	5
	Мелегежское сельское поселение
	31 809

	6
	Пашозерское сельское поселение
	28 094

	7
	Цвылёвское сельское поселение
	28 102

	8
	Шугозерское сельское поселение
	31 114

	9
	Тихвинское городское поселение
	45 685

	Норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального
образования Тихвинский муниципальный район
Ленинградской области

31 905

                                          ∑ Н
                                   (поселений)
1. Н (район) = 	 N

∑Н – сумма нормативов стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по всем муниципальным образованиям (поселениям) на территории муниципального района;
N – количество муниципальных образований (поселений), входящих в состав муниципального района

Н (район) =                                                 287 149,4
                                                                          9                         =  31 905 рублей

_______

_____________